
AN•OMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

Distribución: 
JFA/LSP/SSC/afu 
I. 	Alcaldia 
2. Secmun 
3. DDC Social (21 
4. Oficina de Partes./ 

213/41-u<V4lal 

ciap. ROJOS 
os 

1. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
DEPARTAMENTO DESARROLLO COMUNITARIO 

DECRETO ALCALDICIO N°545 

REF: Extinción de Subsidio Agua Potable y 
Alcantarillado. 

Puerto Williams, 09 de agosto de 2019. 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N °  18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones; 

• El Acta Complementaría de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de fecha 
28/11/2016; 

• El Acta de la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos de fecha 06 do diciembre de 2016; 
• El Decreto Alcaldicio N° 567, de fecha 07/12/2016 que designa como Alcalde a don Jaime Fernández 

Alarcón; 
• El Decreto Alcaldicio N° 179, de fecha 11/03/2019, que nombra como Secretaria Municipal (S) a doña 

Angelito Filosa Uribe; 

• Lo dispuesto en la Ley N° 18.778 que establece Subsidio al Pago de Consumo de Agua potable y 
Alcantarillado; 

• Decreto Supremo N' 195 de fecha 19.02.1998 que establece Reglamento de la Ley 18.778; 
• Memorándum N' 403 de fecha 09/08/2019, dirigido a Alcalde informando extinción beneficio. 

DECRETO: 

1° EXTINGASE, a partir del primer día del mes siguiente a la fecha del presente Decreto Alcaldicio, el 
derecho a extinguir el Subsidio de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado de Aguas Servidas a los 
beneficiarios de acuerdo con el siguiente detalle y al documento mencionado en el CONSIDERANDO. 

DECRETO DE EXTINCION SUBSIDIO AGUA POTABLE URBANO NRO 545- Fecha 09708/2019 

Tramo 

N° 

Cliente 

Apellido Apellido 
Nombres Rut Causal— 

N° 

Decreto Dirección 
Paterno Materno 

2 428184 BAHAMONDE BAHAMONDE JUANANTONIO Cambi 	Domicilio 545 

3 424880 SOTO JELDRES HECTORPASCUALD Re 	ncia Voluntaria , 545 _ 

1 425055 MIRANDA CONTRERAS ERWINDAVID tiemblo Domicilio 545 

1 461514 MELLA ESPINOZA MARTAIRIS Cambio Domicilio 545  C 	  

2 °  Sin perjuicio de las causales de extinción que pudieren operar antes de Ose plazo, de acuerdo con las 

normas legales vigentes podrán postular al beneficio. 



Sin otro particula quer 1-2-at nta a sus comentarios. 

GIAN. 411NC 
JÉFÉ(S)„.15EVA Ámvís, 

ALETA "M RAT 
ARROLLO COMUNITARIO 

09 de Agosto 2019 

MEMORANDUM N°403 

A: 	ALCALDE 
DON JAIME FERNÁNDEZ ALARCÓN 

DE: 	JEFE (S) DEPARTAMENTO DESARROLLO COMUNITARIO 
DON GIAN FRANCO GADALETA MURAT 

Junto con saludarle, por medio del presente, informo a Ud., extinción de 

Subsidio de Aguo Potable, a los siguientes usuarios; 

DECRETO DE EXTINCION SUBSIDIO AGUA POTABLE URBANO NRO 545 - Fecha 09/08/2019 

Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

BAHAMONDE 

Nombres 	 

JUANANTONIO 

Rut Causal  

Cambio Domicilio 

N° 
Decreto 

545 

Dirección  

izo 

Tramo  

2 

N° Cliente  

428184 BAHAMONDE 

Renuncia Voluntaria 545 
3 424880 SOTO JELDRES HECTORPASCUALD 

Cambio Domicilio 545 / 
1 425055 MIRANDA CONTRERAS ERWINDAVID 

Cambio Domicilio 545 u u 
1 461514 MELLA ESPINOZA MARTAIRIS 

CAGM/ofu 
Distribución: 
1.-Alcaldia 
2.- DDC 2 



LUCIANO 

SECR O MUNIC 

ERNANDEZ ALARCON 

CALDE,-/ 

Ilustre Municipalidad do Cabo de Hornos 

RSH - SUBSIDIOS 

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA 	: Cabo do Hornos 

DECRETO Nro : 545 

Fecha 	: 09/08/2019 

VISTOS : 

DECRETO: 
EXTINGASE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

Cor Tramo Nro Servicio Nombre Run Causal Nro Dec Fecha Inicio Draw 

2 000000428184 BAHAMONDE BAHAMONDE JUANANTONIO 1 545 01M9/20111 P 

2 3 000000424850 SOTO 	JDLDRES 	HECTORPASCUALO 4 545 01/09/2019 

3  1 0011000425055  MIRANDA 	CONTRERAS ERWINDAVID 1 545 01/09/2019 

4 1 000000461514 MELLA 	ESEINOZA MARTAIRIS 545 01/09/2019  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

